REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKAKOSOVA +

' f KESHILU PROURORIAL KOSOYES - Tutace ver st =~/ Lo
\ i L vk
o SEKRETARIATI - SEKRETARLIAT y;

ARKIVA - ARHIVA o
. -

27 -02- 2023

L.. Nr./Br. ng / 32’_\}23

PRISHTINE - PRISTINA
5[3

Republika e Kosovis
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilagki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

Késhilli Prokurorial i Kosovés, bazuar né nenin 7 paragrafi | nén paragrafi 1.28 i Ligjit Nr. 06 /
L-056 pér Késhillin Prokurorial t& Kosovés, né takimin e mbajtur mé datén 23 shkurt 2023,
miratoi si vijon:

UDHEZIM ADMINISTRATIV Nr. 01/2023 PER HARTIMIN E AKTEVE
NORMATIVE TE KESHILLIT PROKURORIAL TE KOSOVIS

DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i kétij udhézimi administrativ éshts pércaktimi dhe unifikimi i standardeve pér hartimin
¢ akteve normative nga Késhilli Prokurorial i Kosovés.

Neni 2
Fushéveprimi

Dispozitat e kétij udhézimi administrativ Jjan€ & detyrueshme pér t¢ gjitha Komisionet dhe
grupet punues t& sistemit prokurorial q& marrin pies¢ né procesin e hartimit, konsultimit,
shqyrtimit dhe miratimit t& akteve normative.

Neni 3
Pérkufizimet

I. Pérkufizimet e pérdorura né keté udhézim administrativ kané kuptimin si né vijim:

I.1.Komisioni pér Céshtje Normative - &shté komision i pérhershém i Késhillit dhe éshtg
pérgjegjés pér draftimin e akteve nénligjore dhe dokumenteve tjera normative,
pérkatésisht analizimin dhe vlerésimin e bazés Juridike me Kushtetutén, Ligjet dhe
rregullore tjera ekzistuese t¢ Késhillit.

I.2. Komisionet — nénkupton komisicnet (& perhershém apo Komisionet ad-hoc t&
themeluar né sistemin prokurorial.,



1.3.Rregullore - akt nénligjor q€ miratohet pér zbatimin e njé [j git me qéllim t& rregullimit t&
méteymé 1€ njé fushe apo sektor 18 caktuar,

1.4, Udhkézim Administratiy - akt nénligjor qé miratohet né bazé t& autorizimit t¢ dhénd
me ligj pér t& rregulluar mé tej ¢&shtje organizative apo procedurale 1€ ligjit pérkatés.

1.5.Udhézues - akt nénligjor q¢ ka pé&r qéllim oftimin e udhézimeve prakiike & realizimit t&
detyrave, veprimeve apo procedurave & caktuara sipas legjislacionit né fugi.

1.6.Ndryshim - Plotésim - ajct nénligjor q& ka pér qéllim ndryshimin apo plotésimin e disa
dispozitave t& njé akti nénligjor ns fugi.

1.7.Vlerésimi i ndikimit financiar - procesi i analizgs paraprake i ndikimeve t& mundshme

financiare & draft aktit rormativ t© propozuar né buxhetin e Késhillit, Per t€ siguruar qé
draft akti normativ parasheh veprime gé kang implikime t& mundshme buxhetore.

L8.Grup i intercsit — pérfshing, por nuk kufizohet né edo institucion publik, organizaté e
shoqérisé civile, media si dhe subjekte t& tjera q& ndikohen / ndikojng apo jang t&
interesuara. & ndikojné drejtpérdrejt apo térthorazi né aktin e prezantuar pér konsultim
publik,

1.
PARIMET E PERGJITHSHME T PROCESIT LEGJISLATIV

Neni 4
Parimet themelore t& procedurés s& harfimit té akteve normative

1. T¢ gjitha komisionet, njésité pérkatése t& Késhillit dhe personat g& marrin pjesé né hartimin e
akteve normative duhet tu pérmbahen standardeve & hartimit t& legjislacionit dhe duhet qé né
¢do fazé & hartimit t& sigurojné zbatimin e kétyre parimeve:
1.} Kushtetutshmégria dhe Ligjshm@ria - akti normativ t€ jeté né pérputhje me Kushietutén

¢ Republikés s& Kosoves, Marréveshjet Ndérkombétare 16 zbatueshme ng€ Republikén e

Kosovés dhe ligjet ni fugi.

L2, Viefshméria - hartimi i akiit normatjv duhet 18 jeté | bazuar né autorizime t& péreaktuara
shprehimisht me ligj ose akt tietér nénligjor.

1.3, Mos diskriminimi - akti normative t& mos pérmbajé elemente diskriminuese;
1.4, Barazia gjinore - akti normatiy garanton, mbron dhe promovon barazing gjinore.

L5, Transparenca - akti pormativ hartohet né ményré t€ hapur, gjithépérfshirése, q&
mundéson hapésiré t& nevojshme pér komente nga publiku dhe grupet e interesit.

1.6.  Akti normativ - 1§ jeté i pergatitur né gjuhén Shqipe dhe serbe, para dorézimil pér
shgyrtim dhe miratim.
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RREGULLAT NE LIDHJE ME FORMEN DHE PERMBAJTJEN E AKTIT NORMATIV

Neni 5
Struktura e aktit

I. Cdo akt normativ duhet t& permbajé kéto pjess:

1.1.

1.2,

1.3.

1.4

1.5.

1.6.

1.7.

Ballinén - ¢ cila duhet ts pérmbajé logon zyrtare t& Késhillit Prokurorial t& Kosovés
sipas formatit dhe pérmasave & pércaktuara n& Formén | si dhe emértimin “Republika
¢ KosovEs” né fillim dhe “Késhillj Prokurorial i Kosovés” ng fund, n& gjuhén shqipe,
serbe dhe angleze.

Preambulén - ¢ cila pérmban bazén ligjore p&r nxjerrjen ¢ aktit normativ, né rregullin
¢ renditjes “akti mé | larté pér nga fuqia n& fillim, deri te akti mé i ul&t pér nga fugia ng
fund™,

Titulli — ¢do projekt normativ duhet t& pérmbaj emértimin, numrin rendor dhe vitin e
miratimit t€ aktit normativ, sipas rregullit: [loji { aktit (shembull: “Rregullore™, numri
rendor i nxjerrjes s& aktit brenda wvitit pérkatés kur &shig nxjerré akti (shembull:
“01/20237), dhe emértimit t& aktit normativ (shembull: pér Organizimin e brendshém &
sekretariatit & KPK-s& 7). '

Dispozitat ¢ pérgjithshme - paragesin substancén e nj& projekt akti normativ né lidhje
me qéllimin, fushéveprimin dhe pérkufizimet e aktit. Qé&llimi duhet t& pérshkruhet sakte
dhe shkurté dhe duhet (& pétmbajé pérkufizimin ¢ sakts 18 qéflimit & nxjerrjes s& aktit
normativ. Fush&veprimi i aktit duhet & percaktoj sakté komizén e géshtjeve qé
rregullon akti normativ dhe institucionit pErgjegjés pér zbatimin e aktit. Pérkufizimet
duhet t& béhet pér termat Q€ mund t& ken& dy- kuptimési, termat q€ jané t& panjohur apo
termat q&€ mund t€ jené t& panjohura apo t& vecanta pér njé fushé, Pérkufizimet nuk
duhet b&hen pér termat standard apo t&€ njohur,

Dispozitat materiale - paragesin substancén e njé akti normativ. Kéto dispozita
pérmbajné t& drejtat dhe detyrimet ¢ subjekteve t& ndryshém & s& drejtés 18 cilét mund
1¢ jené persona fizik ose juridik.

Dispozitat procedurale - duhet t& pércaktojné dispozitat né lidhje me ndonjé procedurs
t€ caktuar, procedurd ankimimj apo dispozita t& ngjashme. '
Dispozitat pérfundimtare - duhet t& pérmbaj dispozitat shfuqizuese, kalimtare dhe
hytjes né fugi t& aktit. Dispozitat shfugizuese duhet 1& pércaktojnd né ményré t8 sakts
aktet e tjera apo dispozita t& akteve (& tiera q& shfugizohen nga nxjerrja e aktit
normativ. N& raste 1& caktuara, dispozitat kalimtare dubet t& pércaktojné rregullat pér
efektiin kohor t& dispozitave t& caktuara, Dispozita e hyrjes n& fuqi duhet t& pércaktojé
sakté kohén e hyrjes né fuqi & aktit t& nxjerré,



1.8. Neénshkrimi - duhet t& pérmbajé emyin, mbiemrin dhe nénshkrimin e Kryesuesit t&
Késhillit, si dhe datén e miratimit 6 aktit.

Neni 6
Rregullat e formatimit t& aktit:

1. Teksti bazé i aktit normativ ndjeké rregullat si ng vijim:

L.1. Teksti i aktit normativ hartohet né Hojin e shkronjave (font-in) “Times Ne& Roman” t&
madh@sis€ 12, si¢ pércakiohet né Formén 2 16 ké&saj Rregullore;

I.2. Mapésira ndénmjet rreshiave Sshié e tregulluar me njé hapésiré t¢ vetme (regular, single
space);

[.3. Vendosja e tekstit ng faqe Eshté e baraslarguar nga anét (justified);
1.4. Fillimi i paragrafit zhvendoset 0.5 (giysmé ing) nga vendi ku fillon normalisht teksti;

L.5. Gjerésia e fages nuk kalon kufijié (margins) e méposhtém: ng krye (top) 1”; né fund
(bottorm) 1; majtas (inside) 17; djathtas (outside) 17,

Neni 7
Llojet ¢ akteve normative

1. Késhilli harton k&to Iloje t& akteve normative:
1.1, Rreguliore:
1.2. Udhézim Administrativ; dhe

1.3, Udhé&zues,

Neni 8
Ndryshim — Plotésim i akteve

L. Ky udhézues vlen edhe per procesin ¢ hartimit t& ndryshim — plotésimit & akteve normative
né fugi t& Keshilli.

2. Né rastet kur propozohet & ndryshohet mg shumé se njé e treta (1/3) e aktit normativ ng fugi,
Késhilli miraton ndryshim — plotésimin si akt t& ri normativ. Késhilii vepron nj&jté edhe né
rastet kur akti normatiy ng fuqi i &shté nénshtroar ndryshim ~ plotésimit mé tepér se dy (2)
her€.



v
PROCEDURA E HARTIMIT PHE KONS ULTIMIT PUBLIK TE AKTIT NORMATIV

Neni 9
Plani vjetor i akteve normative

1. Komisionit pér Céshtje Normative, harton dhe miraton planin vjetor & hartimit 18 akteve
normative né zbatim t& Planit vjetor t& Késhillit dhe Planit strateg]ik t€ sistemit prokurorial.

2. Plani Vjetor bghet publik né ueb-fage t€ Késhillit menjsheré pas miratimit.

Neni 10
Fillimi i procedurés sé hartimit

L. Procedura e hartimit fillon me nj€ vierésim t& dokumentuar té nevojave, duke e pérfshirg nje

analizé (& manggsive 1€ giendjes aktuale dhe nj€ pershkrim t& rezultatit (¢ déshiruar & aktit

. normativ. Duke u bazuar né k&t dokument, komisioni pérgjegjés e propozen draftin fillestar
t€ aktit normativ. '

2. NE raste (& caktuara, pétveg Komisioni pér Céshtje Normative, Késhilli mund & autorizoj
grupe punuese g€ € fillojné procedurén e hartimit duke propozuar draftin fillestar 18 aktir
normativ,

Neni 11
Grupi puniies pér hartimin e aktit

1. Grupi punues duhet & keté s& paku tre (3) anétar, S& paku njéri nga anstarét duhet & jeté
anétar i Komisionit t& ngarkuar me draftimin e aktit normativ,

2. Sekretarét e komisioneve dhe grupet punuese asistojné gjaté gjithé procesit t& hartimit dhe
konsultimit publik t& aktit normativ. Kjo pérfshiné edhe shpalijen e draft aktit normativ pér
konsultim publik né ueb-fagen e Késhillit dhe pranimin e komenteve nga konsultimi publik.



1.

Neni 12
Drafti fillestar

Komisioni pér Céshtje Normative duhet t& siguroj q& t& hartoj draftin fillestar t& aktit
normativ pérfshité edhe shtojcat nése jané t& nevojshime brenda afatit & peércaktuar né planin
vjetor t8 punés t& Késhillit.

NE& rastet kur Komisioni pér Céshtie Normative cakton njé grup punues pér hartimin e draftit
t€ aktit normativ, grupi punues duhet t& finalizoj draftin fillestar jo mé& voné se tridhjeté (30)
dit€ nga dita pas caktimit me vendim nga komisioni pérgjegjés. Varésisht nga nevoja kjo
mund & shtyhet edhe pér njé afat t& arsyesh€ém kohor me autorizim & Komision pér Céshtje
Normative.

Neni 13
Vierésimi financiar i akeit

Pas hartimit t& draftit fillestar dhe plotésimeve, Komisioni pér (tshtje Normative pércjell
aktin normativ tek Departamenti pér Buxhet dhe Financa pér vierésim t& ndikimit financiar,

Departamenti pér Buxhet dhe Financa bén vlerésimin e kostos financiare & aktit t& propozuar
me rastin ¢ zbatimit s& paku pér tre (3) vitet e ardhshme, dhe e pércjells raportin (shih
Shtojegn A) tek Komisioni pér C&shtje Normative, jo mé vong se shtats (7) dité nga praninii i
kérkesgs pér vler&sim t& ndikimit financiar, '

N€ rast se drafti final i akiit normativ paraget mundési t& reja t& ndikimit financiar, atéheré
Komisioni pér Céshtje Normative e ridérgon aktin tek Departamenti pér Buxhet dhe Financa
pér rivlerésim & ndikimit financiar.

Neni 15
Drafti i konsolidiiar

Komisioni pér Céshtje Normative finalizon draftin e konsoliduar t& aktit normativ dhe varésisht
nga nevoja bashképunon me komisjonet pérkatése ose grupin punues né tidhje me finalizimin e

draftit.
Neni 16
Konsultimi publik
1. Aktet normative mé t& réndésishme duhet t’i nénshtrohen s& paku njé heré konsultimit publik

i ¢ili duhet € zgjasé jo mé pak se 15 dite pune nga dita e shpalljes. Pérjashtimisht, kuy



L2

Komisioni pér Céshtje Normative vlersson se draft akti normativ nuk &shts i nevojshém t’i
nénshtrohet konsultimit publik.

Komisioni pér Céshtie Normative shpallé draflin e konsoliduar 8 aktit normativ. pér
konsultim publik né ueb-fagen e Késhillit ng dy gjuhgt: ng gjuhén shqipe dhe ns gjuhén
serbe.,

Komisioni p&r Céshtje Normative varésisht nga nevoja mund & parasheh forma shtesg te
konsultimeve publike, duke pérfshiré takime me grupet e interesit, vizita studimore, etj.

Komisioni pér Céshtje Normative duhet t& trajtoj komentet dhe rekomandimet e pranuara
giatg  konsultimeve publike pér pérfshigje ose mos pérfshitje & komenteve apo
rekomandimeve & pranuara.

Neni 17
Finalizimi pas komenteve nga konsultimi publik

Pas pranimit t& komenteve nga konsultimi publik, jo mé& vong se tridhjeté (30) dits,
Komisioni pér Céshtie Normative shqyrton komentet, harton draftin final & aktit normativ
pér miratim n& Késhill, '

Nese drafti final i akeit normativ peson ndryshime mé shums se % nga drafti i shpaltur né
konsultim publik, atsheré Komisioni pér Céshtje Normative shpallé draftin final edhe nje
herg pér konsultim publik. Flerén e dyt€ konisultimi publik duhet t& zgjasé jo mé pak se shtaté
(7) dit€ nga dita e shpalljes.

Komisioni pér Céshije Normative para se aktin final ta dérgoj pér miratim ng Keshill, 1&
njéjtin e pércjell tek andtarét e Késhillit nése kan& ndonjé pyetje, koment, sugjerim apo
rekomandim lidhur me aktin final.

Komisioni p&r Céshtje Normative me propozimin e ndonjé anétari (& Kashiilit mund t& cakioj
takim 1€ vecanté lidhur me ndonjg& koment, sugjerim apo rekomandim t& pranuar, me gélim
Q€ paraprakisht 1& konsumohen t& gjitha diskutimet lidhur me aktin e finalizuar, para se i
nj€jti t'i propozohet Késhillit PEr miratim.

Neni 18
Miratimi nga Késhilli

Aktet normative miratohen né Késhi I}, n& pajtim me legjislacionin ng fugi.



Neni 19
Publikimi i aktit

Akti normativ duhet & publikohet né ueb- -faqe t& Késhillit né ditén e miratimit. Akti publikohet

n€ gjuhét zyrtare qé aplikohen né Kosové né njé format t&é pérpunueshém, dhe né asnjé ményré
n¢ formatin e skenuar.

A
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 20
Pjesét pérbérése té Udhézuesit
I Pjes¢ pérbérése & bashkéngjitura me kété udhézues jané:

I.1. Shtojea A: Formulari pér vlerésimin e ndikimit financiar (¢ draft aktit normativ;
1.2. Forma 1: Ballina e aktit normativ:
I.3. Forma 2: Llojet e shkronjave;
[.4. Forma 3: Shembulli i strukturés sé& nenit;
I.5. Forma 4 : Tabela e komenteve nga konsultimi publik;

I.6. Forma 5 : Drafli i aktit né dy gjuhét.
Neni 21
Hyrja né fuqi

Ky udhézues administrativ hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi i Késhillit.

ME daté: 23 shkurt 2023 Jetssh

Kryesues i Kes iflit Prokurorial i Kogovés
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilaéki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

FORMA 1: Ballina e aktit normativ

AKTI NORMATIV PER



5[3
Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilacki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

FORMA 2: Llojet e shkronjave

Hartimi i aktit normativ béhet duke respektuar llojet e shkronjave dhe rregullat ¢
pérshkruara né tabelén e méposhtme:

!
' Trupi i nenit | TNR 12 font, justified

' Neni dhe Emértimi i ti | TNR, 12 font, bold, title case, centered
Nénkapitulli TNR, 12 font, bold, title case, underlined,
5 ' centered

TNR, 14 font, bold, all caps; left
Kapitulli
|

' Pjesa | TNR, 16 font bold, all caps, left
i

Libri TNR, 18 font, all caps, centered
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilaéki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

FORMA 3 — Struktura e nenit

Késhilli Prokurorial i Kosovés, duke u mbéshtetur né nenin U paragrafi X, nenin Y, paragrafi Z
t& Ligjit Nr.06/L-056 pér Késhillin Prokurorial t& Kosovés dhe nenin X t& Rregullores pér
Organizimin e Brendshém dhe Veprimtaring e Késhillit Prokurorial té Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur me daté (dita muaji viti) miraton kéte:

RREGULLORE Nr. 'YYYY

PER

KAPITULLI |
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst.

Neni 2
Fusheveprimtaria

Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst:

I. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst.

2. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst.

2.1. Tekst tekst tekst tekst.



2.2. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst.

2.2.1. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst.

Neni 3
Pérkufizimet

1. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst.

2. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst telst tekst tekst tekst tekst tekst tekst telcst.

KAPITULLI I
DISPOZITAT MATERIALE

Neni 4
Telkst tekst tekst tekst

L. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst tekst tekst tekst.

2. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst 1ekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst tekst tekst tekst telest tekst tekst.

3. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
telcst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst.



Republika e Kosovés

ale

Republika Kosovo/ Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilaéki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

Forma 5: Tabela e komenteve nga konsultimi publik

’Eﬂértimi i aktit normativ:

komente:

Institucioni/organizata/personi

qé  paraqet

paraget komente:

Kontakti i institucionit/organizatés/personit qé

Statusi, selia dhe stema
I. Késhilli &sht¢ person
Jjuridik.
2. Selia e Késhillit éshté ne
Prishtinég,
3. Késhilli dhe prokurorit
pérdorin stemén e Republikés
s¢ Kosovés, né pajtim me
ligjin pér
pérdorimin ¢ simboleve
shtetérore té Kosovés,
4. Késhilli ka simbolin ¢ vet
unik t& pércaktuar me akt tg
brendshém.

paragrafi 3 i Nenit 2 t& Drafi-
Rregullores si vijon:

3. Késhilli pérdor stemén e
Republikés s¢ Kosovés, né

pajtim  me  ligjin  pér
pérdorimin e  simboleve
shtetérore t& Kosovés,

Varianti né konsultim Varianti i propozuar Arsyetimi
Shembull: Shembull: Shembull:
Neni 2 Rekomandohet t& ndryshohet Arsyetim:

Kjo Rregullore nuk ka ng
fushéveprimtari & rregulloj

¢éshtie  qé&  lidhen me
prokurorin  por vetém me
funksionet qé lidhen me
Ké&shillin  Prokurorial (&
Kosovés.

Data e fundit e paragqitjes s&¢ komenteve apo rekomandimeve éshté dd/mm/vvvy.

Ky dokument me komente dhe rekomandime dhe
dérgohen né kété email adresés:
Publik — [shéno emértimin e aktit]”.

¢farédo dokumenti tjetér pércjellés duhet t&
. duke shénuar né subjekt “Konsultimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilaéki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

SHTOJCA A: Formulari pér vierésimin e ndikimit financiar t& draft aktit normativ

* 1 Neni 13 paragrafi 2 Departamenti pér Buxhet dhe Financa bén verésimin e kostos financiare t& aktit t& propozuar
me rastin e zbatimit s& paku pér tre (3) vitet e ardhshme, dhe e pércjellé raportin tek komisioni pérgjegjés, pérmes
zyrés ligjore t& Késhillit, jo mé voné se shtaté (7) dit€ nga pranimi i kérkesés pér vlerésim t& ndikimit financiar,
*Neni 12 paragrafi 3 Udhézuesit pér Hartimin dhe Konsultimin Publik t& Akteve Normative t& Késhillit

Prokurorial t& Kosovés, parasheh rastet kur drafii final i aktit normativ paraget mundési té reja & ndikimit financiar,
at€heré Komisioni pér Céshtje Normative ¢ ridérgon aktin tek Departamenti pér Buxhet dhe Financa pér vlerésim

t& ndikimit financiar.



Tregoni nése ky formular shogérohet nga pérshkrimi narrativ i bazés pér kalkulimet e
kostos/t& hyrave t& paragitura mé larté, Nise po. bashkéngjit raportin narrativ.

Nénshkrimi i zyrtarit pérgjegjés
Data e dorézimit té
vlerésimit




